
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О депутатском запросе Довматенко Д.А. - 

депутата от Пацаевского избирательного 

округа №8 

 

В соответствии со статьей 21-1 Закона Республики Казахстан от                

23 января 2001 года №148 «О местном государственном управлении и 

самоуправлении в Республике Казахстан», Главой 4 Регламента 

Актюбинского областного маслихата, утвержденного решением 

областного маслихата от 28 февраля 2014 года №195, Актюбинский 

областной маслихат РЕШИЛ: 

 

1. Депутатский запрос Довматенко Д.А. - депутата от Пацаевского 

избирательного округа №8, адресованный управлениям образования и 

экономики и бюджетного планирования Актюбинской области, принять к 

сведению.  

2. Руководителю ГУ «Аппарат Актюбинского областного 

маслихата» (Кунбаева Г.Н.) в трехдневный срок направить депутатский 

запрос для предоставления ответа в сроки, установленные статьей 21-1 

Закона Республики Казахстан «О местном государственном управлении и 

самоуправлении в Республике Казахстан». 

 

 

 

 Председатель сессии                                          Секретарь 

областного маслихата                                областного маслихата 

 

 

 

                   Л. ЖАЗЫКОВА                                         С. КАЛДЫГУЛОВА 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

№8 Пацаев сайлау округінен депутат 

Д.А.Довматенконың депутаттық 

сауалы туралы  

 

«Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару 

және өзін-өзі басқару туралы» Қазақстан Республикасының 2001 жылғы                       

23 қаңтардағы №148 Заңының 21-1-бабына, облыстық мәслихаттың               

2014 жылғы 28 ақпандағы №195 шешімімен бекітілген Ақтөбе облыстық 

мәслихаты Регламентінің 4 Тарауына сәйкес, Ақтөбе облыстық 

мәслихаты ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ: 

 

1. Ақтөбе облысының білім және экономика және бюджеттік 

жоспарлау басқармаларына жолданған, №8 Пацаев сайлау округінен 

депутат Д.А.Довматенконың депутаттық сауалы назарға алынсын. 

 2. «Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару 

және өзін-өзі басқару туралы» Қазақстан Республикасы Заңының                       

21-1–бабымен белгіленген мерзімде жауап ұсынылуы үшін, «Ақтөбе 

облыстық мәслихатының аппараты» ММ басшысы (Г.Н.Күнбаева) 

депутаттық сауалды үш күндік мерзім ішінде жолдасын. 

 

 

 

Облыстық мәслихаттың                                   Облыстық                        

         сессия төрағасы                              мәслихаттың хатшысы 

 

 

 

                       Л. ЖАЗЫҚОВА                                     С. ҚАЛДЫҒҰЛОВА 

 

 

 

 
 


